
Zpráva OSN: Válečné zločiny spáchané
ukrajinskou armádou
- CZ24 News | 20. října 2022

UKRAJINA: Téma, o kterém mainstream raději mlčí, aby vykreslil Ukrajince jako světce, se
právě díky hlouposti samotných aktérů nakonec dostalo až na půdu OSN. Ukrajinci se totiž
při týrání zajatců a jejich vraždění natáčeli. V některých případech dokonce zaslali matkám
mučených a vražděných ruských vojáků natočená videa. Také jim volali a se smíchem
popisovali, jak jejich synové trpěli.

Zprvu byla snaha tato barbarství podobně jako mnohá jiná zakrýt. Jenže důkazy byly natolik
nezpochybnitelné, že to jednoduše nešlo…

Podle dokumentu Organizace OSN pro lidská práva (UNHCR) jsou zločiny spáchané Ukrajinci
podloženy skutečnými důkazy, jako jsou videa, zatímco údajné porušování ze strany ruských
ozbrojených sil bylo založeno především na svědectvích očitých svědků.

Byly zdokumentovány nejméně dva případy, kdy byli zajatí ruští vojáci postřeleni, zraněni a mučeni
ukrajinskými silami, což se rovnalo válečnému zločinu.

„První případ zdokumentovaný komisí OSN se stal koncem března ve vesnici Mala Rohan v
Charkovské oblasti. Ukrajinští vojáci úmyslně zblízka postřelili tři zajaté ruské vojáky do nohy. A
jeden z nich byl při výslechu zasažen hlavní zbraně,“ píše se ve zprávě.

K dalšímu zdokumentovanému incidentu došlo v obci Dmitrovka u Kyjeva někdy kolem 29. března.
„Ukrajinský voják třikrát zblízka střelil do již zraněného ruského vojáka. Videozáznam také ukazuje
vojáky z jiných ruských sil svázané poblíž. Mezi nimi byl jeden s rukama za zády a zdálo se, že měl
zranění na hlavě, což naznačuje, že mohl být popraven,“ píše se v dokumentu.

Zpráva OSN sice uznává porušování práva ze strany Ukrajiny, ale také uvádí, že „za velkou většinu
zjištěných porušení jsou odpovědné ruské ozbrojené síly“. Dodala však, že zatímco zločiny spáchané
Ukrajinci „jsou podpořeny skutečnými důkazy, jako jsou videa“ , údajná porušení ze strany ruských
sil jsou většinou založena na výpovědích očitých svědků.

New York Times o takových zločinech informoval už v dubnu. Níže si můžete připomenout jedno z
dotčených videí, které sloužily jako důkaz spáchaných válečných zločinů…

War crime – Ukrainian soldier executes wounded Russian on camera. Other dead
Russian soldiers appear to have had their throats slit. One has his hands tied behind his
back. pic.twitter.com/xZGWXb7KfC

— Totnan Klar (@totnan111) April 6, 2022

 

ZDROJ

https://cz24.news/zprava-osn-valecne-zlociny-spachane-ukrajinskou-armadou/
https://cz24.news/zprava-osn-valecne-zlociny-spachane-ukrajinskou-armadou/
https://unser-mitteleuropa.com/un-bericht-kriegsverbrechen-der-ukrainischen-armee/
https://www.ohchr.org/sites/default/files/2022-10/A-77-3737%20-ADVANCE-UNEDITED-VERSION.pdf
https://t.co/xZGWXb7KfC
https://twitter.com/totnan111/status/1511822016873181194?ref_src=twsrc%5Etfw
https://unser-mitteleuropa.com/un-bericht-kriegsverbrechen-der-ukrainischen-armee/


Překlad: Slovanka/Necenzurovaná Pravda


